2

3

	TỈNH UỶ SƠN LA
ĐẢNG ĐOÀN HỘI NÔNG DÂN TỈNH
 *
Số  206- CV/ĐĐHNDT
V/v tập trung phòng, chống dịch bệnh Covid-19
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn La, ngày 31 tháng 03  năm 2020

Kính gửi:  Hội Nông dân các huyện, thành phố

Thực hiện Điện chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương ngày 26/3/2020 và Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về quyết liệt thực hiện đợt cao điêm phòng, chông dịch Covid-19; Công văn số 5006-CV/TU ngày 27/3/2020 của Tỉnh ủy Sơn La về việc tập trung phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Ban thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Hội Nông dân các huyện, thành phố thực hiện tốt một số nội dung như sau:
1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt, chỉ đạo thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Áp dụng biện pháp hạn chế tụ tập đông người từ 00 giờ ngày 28 tháng 3 đến hết ngày 15 tháng 4 năm 2020.
2. Đề nghị mỗi cán bộ, hội viên nông dân hãy là một chiến sỹ phòng, chống dịch; tiếp tục chung sức, đồng lòng đẩy lùi dịch bệnh. Trước mắt thực hiện nghiêm các biện pháp không tụ tập đông người; chỉ ra khỏi nhà trong trường hợp thật sự cần thiết, rửa tay thường xuyên, đeo khẩu trang nơi công cộng, tăng cường tự bảo vệ sức khỏe; hạn chế đến các cơ sở khám chữa bệnh trừ trường hợp thật cần thiết và thực hiện tốt các khuyến cáo của cơ quan chức năng, nhất là đối với người cao tuổi, có bệnh nền.
3. Hạn chế tối đa việc tập trung trao đổi, thảo luận công việc trực tiếp; trường họp cần thiết phải trao đổi, công việc trực tiếp, thì yêu cầu các cán bộ, hội viên thực hiện nghiêm túc việc sát khuẩn, đeo khẩu trang, không bắt tay và giữ khoảng cách an toàn khi trao đổi công việc.
4. Tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên nông dân thực hiện khai báo y tế, cập nhật tình hình sức khỏe, sàng lọc đối với các trường hợp đã nhập cảnh Việt Nam trên địa bàn tỉnh từ ngày 08/3/2020 không thuộc diện cách ly tập trung để áp dụng các biện pháp cách ly, giám sát phù họp.
5. Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tại địa phương tuyên truyền vận động và yêu cầu cán bộ, hội viên nông dân nâng cao ý thức của công dân, trách nhiệm với cộng đồng, tiếp tục đoàn kết, quyết tâm ngăn chặn dịch Covid-19 thành công./.
	[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:
- Thường trực tỉnh ủy;
- TT HND tỉnh;
- HND các huyện, thành phố;
- Các Ban, Văn phòng, Trung tâm;
- Lưu ĐĐ. (g20b)
	T/M ĐẢNG ĐOÀN
ỦY VIÊN

Cầm Văn Minh